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PZH: 26 zgonów z powodu grypy; 1,4 tys.
osób w szpitalach

W ostatnim tygodniu stycznia zarejestrowano ponad 219,5 tys. zachorowań i podejrzeń
zachorowań na grypę, to najwięcej w tym sezonie. Odnotowano 26 zgonów z powodu tej
choroby; 1400 osób trafiło do szpitali - wynika z danych Państwowego Zakładu Higieny.
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Średnia dzienna zachorowalność w okresie od 23 do 31
stycznia wynosiła 63,3 na 100 tys. ludności. Najwięcej zachorowań zarejestrowano
w województwach: pomorskim, małopolskim, mazowieckim, łódzkim, dolnośląskim i śląskim.

 
Eksperci podkreślają, że wirus A/H1N1 (tzw. świńskiej grypy) jest obecnie wirusem grypy sezonowej
i nie jest bardziej niebezpieczny niż inne krążące szczepy. Jednak - jak każdy wirus grypy -
w niektórych przypadkach może powodować groźne powikłania.

 
Główny Inspektorat Sanitarny przypomina, że w czasie nasilenia zachorowań na grypę należy często
myć ręce mydłem pod bieżącą wodą, unikać pocałunków i podawania dłoni, wietrzyć mieszkania oraz
przebywać na świeżym powietrzu. Konieczne jest również systematyczne wietrzenie pościeli.
Podczas kichania i kasłania należy zasłaniać usta, najlepiej jednorazową chusteczką. Ważne jest też
unikanie dotykania błon śluzowych ust, oczu i nosa.
Grypa to ostra choroba zakaźna wywoływana przez różne szczepy wirusa grypy. Przenoszenie
zarazka odbywa się drogą kropelkową, w czasie kaszlu, kichania, rozmowy itp. Objawia się przede
wszystkim katarem, zapaleniem gardła, bólami głowy i mięśni oraz nagłą, wysoką gorączką.

 
Choroba może prowadzić do poważnych powikłań, a nawet zagrażać życiu, zwłaszcza w przypadku
osób z grup ryzyka. Zalicza się do nich osoby starsze, po 65. roku życia, przewlekle chorych, np.
z chorobami układu oddechowego, krążenia czy cukrzycą, osoby po przeszczepach, zakażone
wirusem HIV oraz dzieci poniżej drugiego roku życia i kobiety w ciąży.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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